
TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:
22 kW 6 de Junio de 2024
GDMTO 296981002853

11,202 kWh $ 35,907

40 3,120 kWh $25,948

27.74 % MES $ 9,959

$430,889.00 MXN $311,370.00 MXN $119,519.00 MXN

550 W 40 112 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.5 AÑOS



Propuesta 1 6 de Junio de 2024 21 de Junio de 2024

# 20240001

TARIFA: GDMTO MULTIPLICADOR:  

40 Canadian Solar PV Module 555W $ 1482 $ 59,280.00

1 INVERSOR 65 KWH $ 74893 $ 74,893.00

22000 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 23.535894 $ 517,789.67

1 Estructura $ $ 0.00

0 UVIE Y UIIE $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 651,962.67

TOTAL (MXN) $ 651,962.67



1 $ 430,889.00 $ 311,370.00 $ 0.00 $ 119,519.00 $ 119,519.00 $ -532,443.67

2 $ 443,815.67 $ 320,711.10 $ 0.00 $ 123,104.57 $ 123,104.57 $ -409,339.10

3 $ 457,130.14 $ 330,332.43 $ 0.00 $ 126,797.71 $ 126,797.71 $ -282,541.39

4 $ 470,844.04 $ 340,242.41 $ 0.00 $ 130,601.64 $ 130,601.64 $ -151,939.75

5 $ 484,969.37 $ 350,449.68 $ 0.00 $ 134,519.69 $ 134,519.69 $ -17,420.07

6 $ 499,518.45 $ 360,963.17 $ 0.00 $ 138,555.28 $ 138,555.28 $ 121,135.21

7 $ 514,504.00 $ 371,792.06 $ 0.00 $ 142,711.94 $ 142,711.94 $ 263,847.15

8 $ 529,939.12 $ 382,945.83 $ 0.00 $ 146,993.29 $ 146,993.29 $ 410,840.44

9 $ 545,837.29 $ 394,434.20 $ 0.00 $ 151,403.09 $ 151,403.09 $ 562,243.54

10 $ 562,212.41 $ 406,267.23 $ 0.00 $ 155,945.19 $ 155,945.19 $ 718,188.72

11 $ 579,078.78 $ 418,455.24 $ 0.00 $ 160,623.54 $ 160,623.54 $ 878,812.27

12 $ 596,451.15 $ 431,008.90 $ 0.00 $ 165,442.25 $ 165,442.25 $ 1,044,254.51

13 $ 614,344.68 $ 443,939.17 $ 0.00 $ 170,405.52 $ 170,405.52 $ 1,214,660.03

14 $ 632,775.02 $ 457,257.34 $ 0.00 $ 175,517.68 $ 175,517.68 $ 1,390,177.71

15 $ 651,758.27 $ 470,975.06 $ 0.00 $ 180,783.21 $ 180,783.21 $ 1,570,960.92

16 $ 671,311.02 $ 485,104.31 $ 0.00 $ 186,206.71 $ 186,206.71 $ 1,757,167.63

17 $ 691,450.35 $ 499,657.44 $ 0.00 $ 191,792.91 $ 191,792.91 $ 1,948,960.54

18 $ 712,193.86 $ 514,647.17 $ 0.00 $ 197,546.70 $ 197,546.70 $ 2,146,507.23

19 $ 733,559.68 $ 530,086.58 $ 0.00 $ 203,473.10 $ 203,473.10 $ 2,349,980.33

20 $ 755,566.47 $ 545,989.18 $ 0.00 $ 209,577.29 $ 209,577.29 $ 2,559,557.62

21 $ 778,233.46 $ 562,368.86 $ 0.00 $ 215,864.61 $ 215,864.61 $ 2,775,422.23

22 $ 801,580.47 $ 579,239.92 $ 0.00 $ 222,340.55 $ 222,340.55 $ 2,997,762.78

23 $ 825,627.88 $ 596,617.12 $ 0.00 $ 229,010.76 $ 229,010.76 $ 3,226,773.54

24 $ 850,396.72 $ 614,515.63 $ 0.00 $ 235,881.09 $ 235,881.09 $ 3,462,654.63

25 $ 875,908.62 $ 632,951.10 $ 0.00 $ 242,957.52 $ 242,957.52 $ 3,705,612.14



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 3,476.4 3,404.4 3,702.2 3,562.5 3,392.4 3,161.0 3,392.4 3,245.4 2,876.4 3,150.8 3,323.6 3,345.1

Consumo actual 12,700.0 12,609.0 10,843.0 9,317.0 10,145.0 9,571.0 11,022.0 13,017.0 10,387.0 11,431.0 12,499.0 10,884.0


